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Врз основа на член 17 став (7) од Законот за вработените во јавниот сектор ("Службен 
весник на Република Македонија" бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и ,,Службен 
весник на РСМ,, бр.143/19 и 14/20),  член 28  од Законот за заштита на конкуренцијата 
(,,Службен весник на РМ,, бр.145/10, 136/11, 41/14, 43/16 и 83/18) и член 10 од Законот 
за административни службеници (,,Службен весник на РМ бр.27/14, 199/14, 48/15, 
154/15, 5/16, 142/16, 11/18 и ,,Службен весник на РСМ,, бр.14/20), Комисијата за заштита 
на конкуренцијата на седницата одржана на ден 14.10.2024 година донесе   

 

ПРАВИЛНИК  
ЗА ВНАТРЕШНА ОРГАНИЗАЦИЈА НА  

КОМИСИЈАТА ЗА ЗАШТИТА НА КОНКУРЕНЦИЈАТА 

 
I.ОСНОВНИ ОДРЕДБИ 
 

Член 1 
 

Со овој Правилник се уредуваат начелата на внатрешната организација, начинот на 
работата на стручната служба на Комисијата за заштита на конкуренцијата (во 
понатамошен текст: Комисија), видовите на организациски облици, нивниот делокруг и 
хиерархиската поставеност.  
 

Член 2 

Внатрешната организација на стручната служба на Комисијата е во согласност со 
надлежностите на Комисијата утврдени во Законот за заштита на конкуренцијата, Закон 
за контрола на државната помош и Законот за забрана на нефер трговски практики во 
синџирот на снабдување на земјоделски и прехранбени производи. 

Со внатрешната организација на стручната служба на Комисијата утврдена со овој 
Правилник се обезбедува: 

- законито, стручно, ефикасно и рационално вршење на работите и задачите; 
- независност и одговорност при вршењето на задачите; 
- еднообразност и хиерархиска поставеност на организационите единици; 
- меѓусекторска координација и 
- успешно и квалитетно раководење на стручната служба на Комисијата. 

 
 

Член 3 

1)Комисијата е самостоен државен орган и  за својата работа одговара пред Собранието 
на Република Северна Македонија. 
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II. ОРГАНИЗАЦИСКИ ОБЛИЦИ 
 

Член 4 

Заради ефикасно вршење на работите и задачите од делокругот на Комисијата, согласно 
видот, обемот и степенот на нивната сложеност, како и меѓусебната поврзаност и 
сродност, во стручната служба на Комисијата се образуваат следниве организациски 
облици: 

 

1) Сектор за општи, стручно административни работи и  човечки ресурси 

 

1. Одделение за  стручно административни работи и управување со човечки 
ресурси  

2. Одделение за админиистративна поддршка  на работата на Комисијата и 
информатички системи 
 
2) Сектор за анализа и  оценка на концентрации 

 
1.Одделение за истражување и анализа на пазарите  
2.Одделение за оценка на концентрации 

 
3) Сектор за прекршочни постапки кои се водат согласно Законот за заштита на 
конкуренцијата 

 
1.Одделение за прекршочни постапки од областа на злоупотреба на доминантна 
позиција и концентрации 

2.Одделение за прекршочни постапки од областа на забранети договории и полесни 
прекршоци  

 
4) Сектор за  контрола на државната помош 

 
1.Одделение за надзор на државната помош 

2.Одделение за оценка на државната помош 

5) Сектор за меѓународна соработка, следење и примена на правото на Европската 
Унија 

1.Одделение за меѓународна соработка, следење и примена на правото на Европската 
Унија за целите на примената на Законот за заштита на конкуренцијата и Законот за 
забрана на нефер трговски практики во синџирот на снабдување на земјоделски и 
прехранбени производи  
2. Одделение за меѓународна соработка, следење и примена на правото на Европската 
Унија за целите на примената на Законот за контрола на државна помош  

 

6) Сектор за  забрана на нефер трговски практики во синџирот на снабдување на 
земјоделски и прехранбени производи  
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1. Одделението за истражување и економски анализа за целите на примена на Законот 
за забрана на нефер трговски практики во синџирот на снабдување на земјоделски и 
прехранбени производи  

2. Одделението за прекршочни постапки за целите на примена на Законот за забрана на 
нефер трговски практики во синџирот на снабдување на земјоделски и прехранбени 
производи  
 

7) Одделение за финансиски прашања 

 
 

III. ДЕЛОКРУГ НА ОРГАНИЗАЦИСКИ ОБЛИЦИ 

1.Сектор за општи, стручно административни работи и човечки ресурси  

Член 5 

Секторот за општи, стручно административни работи и човеки ресурси ги врши 
работите и задачите што се однесуваат на остварувањето на следните функции на 
Комисијата: 

-   стручно-административни работи 
- управување со човечки ресурси 
- управување и одржување со информатички системи на Комисијата 
- административна поддршка на Комисијата 

 

Член 6 

Одделение за  стручно административни работи и управување со човечки ресурси 
ги врши следниве работи и задачи: 

-ја следи и применува законската регулатива-Закон за административни службеници, 
Закон за вработените во јавниот сектор, Закон за работни односи и Уредби поврзани со 
работењето на административните службеници; 
-врши подготовка и спроведување на оценување на административните службеници, 
доставува обрасци и извештаи за оценување до оценувачите и оценуваните 
административни службеници; 
-изготвува извештај со ранг листа на годишни оценки на административните службеници; 
-спроведува постапките за јавен и интерен оглас за вработување во Комисијата; 
-изготвува на годишен извештај за изречени мерки за утврдена дисциплинска и 
материјална одговорност; 
-изработува Годишен план за обуки и Извештај за негова реализација; 
-изготвува Годишен план за вработување и Извештаj за реализирани вработувања; 
-ја прима и заведува поштата во деловните книги, во интерните доставни книги и води 
книга за пошта; 
-ракува со печатите и штембилите на Комисијата; 
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-води сметка за правилно архивирање  на сите предмети според планот за архивски 
знаци и листите на категории за чување на архивската граѓа и на регистраторски 
материјал; 
-изготвува попис на архивската граѓа од трајна вредност која во средена состојба му се 
предава на надлежниот архив и 
-се грижи за безбедно чување на архивскиот материјал од секаков вид на оштетување и 
уништување. 

 

Член 7 

Одделение за административна поддршка  на работата на Комисијата и 
информатички системи ги врши следните работи и задачи: 
 
- следи, проучува и ги применува законските прописи и стандарди од областа на 
информатичката технологија и дава упатства за нивна примена; 
-дава предлози за развој на информатичката технологија и информатичкото работење и 
изработува анализа на потребите од воведување на нови информатички сервиси;  

-одобрува софтверските апликации и одржување и унапредување на системот за 
заштита на личните податоци и го следи спроведувањето на техничките и 
организациските мерки за обезбедување сигурност и тајност при обработка на личните 
податоци;  
-следи и применува прописите од областа на слободен пристап до информации од јавен 
карактер; 
-постапува по барања согласно Законот за заштита на правото на слободен пристап до 
информации од јавен карактер; 
-дава административна поддршка на работењето на Комисијата; 
-дава административна поддршка во закажување и водење на седници на Комисијата; 
-подготвува соопштенија како и  конференции за печат, радио и телевизија, брифинзи за 
новинари и интервјуа;   
- подготвување на  промотивни материјали за презентирање на Комисијата;  
-ги следи прописите и другите акти поврзани со примената на јазикот што го зборуваат 
најмалку 20% од граѓаните; 
-превзема активности за следење, унапредување и заштита на примената на јазикот што 
го зборуваат најмлку 20% од граѓаните и 
-врши симултан и писмен превод на сите потребни документи и материјали за потребите 
на непречено работење на Комисијата од македонски на албански и обратно. 
 
 
2. Сектор за анализа и оценка на концентрации 

Член 8 

Секторот за анализи и оценка на концентрации ги врши работите и задачите што 
се однесуваат на остварувањето на следните функции на Комисијата: 

-истражување и анализа на пазарот 
-оценка на концентрации 

 

Член 9 
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Одделението за истражување и анализа на пазарите ги врши следниве работи и 
задачи: 

- прибавува писмени податоци од претпријатија и државни органи за целите на 
економските анализи и истражување на состојбите во одделни сектори и/или одделни 
пазари; 
- изготвува економски анализи, информации и други економски материјали за состојбите 
во одделни сектори и/или одделни пазари; 
-изготвува економски анализи, информации и други економски материјали за потребите 
на прекршочните постапки кои се водат пред Комисијата за Одлучување по прекршок; 
-идентификува однесување на претпријатија на одделни пазари кои може да 
претставуваат злоупотреба на доминантна позиција или ограничувачки договори  
- -идентификува пазари односно сектори во економијата за кои е потребно и корисно да 
се направи економска анализа и  
- дава стручни појаснувања за потребите на давање на стручни мислења од страна на  
Комисијата и изготвува предлог стручни мислења од областа на Законот зазаштита на 
конкуренцијата.  
 

Член 10 

Одделението за за оценка на концентрации ги врши следниве работи и задачи: 

-врши  разгледување и анализа на доставени известувања за концентрации; 

-врши прибавување на податоци релевантни за оценка на пријавени концентрации 
изготвува анализи, информации и други материјали  неопходни за оценка на 
концентрациите;  
-утврдува постоење на услови за поведување на постапка во однос на пријавените 
концентрации и изготвува заклучоци кои ги донела Комисијата во постапка за оценка на 
пријавени концентрации; 
-изготвува решенија кои ги донела Комисијата а со кои се завршува постапката за оценка 
на концентрациите пред Комисијата;   
- по насока на Комисијата изготвува одговори на тужби и жалби за предмети во однос на  
оценка на концентрации; 
-го следи исполнувањето на извршните решенија на Комисијата во однос на 
концентрациите; 
-утврдува одредени однесувања на претпријатија кои може да се сметаат за прекршоци 
согласно Законот за заштита на конкуренцијата и  дaва предлози за поведување на 
прекршочни постапки по службена должност и 
-изготвува стручни појаснувања за состојбите на одделни пазари за потребите на 
давање на стручни мислења од страна на  Комисијата. 
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3. Сектор за прекршочни постапки кои се водат согласно Законот а заштита на 
конкуренцијата 

Член 11 

Секторот за прекршочни постапки кои се водат согласно Законот за заштита на 
конкуренцијата ги врши работите и задачите што се однесуваат на остварувањето 
на следните функции на Комисијата: 

- прекршочни постапки од областа на залоупотреба на доминантна позиција и 
концентрации 

- прекршочни постапки од областа на забранети договори и полесни прекршоци 

Член 12 

Одделение за прекршочни постапки од областа на злоупотреба на доминантна 
позиција и концентрации ги врши следниве работи и задачи: 

-врши  разгледување и анализа на доставени барања за поведување на постапка за 
прекршоци од областа на злоупотреба на доминантната позиција и концентрациите; 

-предлага прибавување на податоци во постапка за оценка на доставените барања за 
поведување на прекршочни постапка како и за постапки во кои се постапува по службена 
должност од областа на злоупотреба на доминантната позиција и концентрациите; 
-изготвува предлог анализи, информации и други материјали  за предмети за кои се води 
прекршочна постапка од областа на злоупотреба на доминантната позиција и 
концентрациите;  
- изготвува заклучок за прибавување на податоци,  заклучок за поведување на постапка, 

известувања за утврдување на фактичка состојба  кои ги донела Комисијата за 

одлучување по прекршок во прекршочни постапки од областа на злоупотреба на 

доминантната позиција и концентрациите; 

-изготвува решенија или заклучоци со кои се завршува прекршочната постапката, а кои 

ги донела Комисијата за одлучување по прекршок од областа на злоупотреба на 

доминантната позиција и концентрациите; 

-по насока на Комисијата за одлучување по прекршок изготвува одговори на тужби и 
жалби за предмети за кои се води прекршочна постапка од областа на злоупотреба на 
доминантната позиција и концентрациите;, 
-го следи исполнувањето на извршните решенија на Комисијата за одлучување по 
прекршок за прекршоците од областа на злоупотреба на доминантната позиција и 
концентрациите и 
-дава стручни појаснувања за потребите на давање на стручни мислења од страна на  
Комисијата и изготвува предлог стручни мислења од областа на Законот за заштита на 
конкуренцијата. 
 

Член 13 
 

Одделение за прекршочни постапки од областа на забранети договории и полесни 
прекршоци ги врши следниве работи и задачи: 
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- врши  разгледување и анализа на доставени барања за поведување на постапка за 
прекршоци од областа на забранетите договори и полесните прекршоци утврдени; 
-предлага прибавување на податоци во постапка за оценка на доставените барања за 
поведување на прекршочни постапка како и за постапки во кои се постапува по службена 
должност од областа на забранетите договори и полесните прекршоци утврдени; 
-изготвува предлог анализи, информации и други материјали  за предмети за кои се води 
прекршочна постапка од областа на забранетите договори и полесните прекршоци;  
-изготвува заклучок за прибавување на податоци,  заклучок за поведување на постапка, 

известувања за утврдување на фактичка состојба  кои го донела Комисијата за 

одлучување по прекршок во прекршочни постапки од областа на забранетите договори 

и полесните прекршоци; 

-изготвува решенија или заклучоци со кои се завршува прекршочната постапката, а кои 

ги донела Комисијата за одлучување по прекршок од областа на забранетите договори 

и полесните прекршоци; 

-по насока на Комисијата за одлучување по прекршок изготвува одговори на тужби и 
жалби за предмети за кои се води прекршочна постапка од областа на забранетите 
договори и полесните прекршоци; 
-го следи исполнувањето на извршните решенија на Комисијата за одлучување по 
прекршок за прекршоците од областа на забранетите договори и полесните прекршоци 
и 
-дава стручни појаснувања за потребите на давање на стручни мислења од страна на  
Комисијата и изготвува предлог стручни мислења од областа на Законот за заштита на 
конкуренцијата. 
 
 
4.Сектор за  контрола на државната помош 

 

Член 14 

Секторот за контрола на државната помош ги врши работите и задачите што се 
однесуваат на остварувањето на следните функции на Комисијата: 

- надзор на државната помош  
- оценка на државната помош 

Член 15 

Одделението за надзор на државната помош ги врши следниве работи и задачи: 

-врши анализа и проучување на  сите годишни извештаи од давателите на државната 
помош  за доделената дозволена државна помош во претходната година;  
-составува анализи, извештаи и информации за работата на одделението од областа за 
надзор на државната помош во специфични сектори; 
-подготвува заклучоци за поведување на постапка во врска со измените на државнта 
помош во специфични сектори кои ги донела Комисијата; 
-подготвува решенија во врска со измените на постојната државна помош во специфични 
сектори кои ги донела Комисијата и 
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-ги проучува  сите акти со кои се уредуваат прашања што се однесуваат на активности 
за државна помош во специфични сектори; 
 

Член 16 

Одделението за оценка на државната помош ги врши следниве работи и задачи: 

-составува анализи, извештаи и информации за работата на одделението од областа на 
идентификување на државната помош во сите области; 
-изготвуваа заклучоци за проценка на конкретни случи при идентификување на  
државната помош во сите области кои ги донела Комисијата; 
-ги проучува  сите акти со кои се уредуваат прашања што се однесуваат на економската 
активност за идентификување на државна помош во сите области; 
-иницира постапки за оценување на активности кои можат да имаат карактер на 
идентификување на државна помош во сите области; 
-изготвува  мислења кои се однесуваат на оценката на државната помош; 
-изготвува  одлуки кои се однесуваат на оценката на државната помош кои ги донела 
Комисијата и 
-утврдува релевантните факти и околности  од значење за одлучување во постапка за 
оценка на државна помош.  
 
 

5.Сектор за меѓународна соработка, следење и примена на правото на Европската 
Унија 

Член 17 

Сектор за меѓународна соработка, следење и примена на правото на Европската 
Унија ги врши работите и задачите што се однесуваат на остварувањето на 
следните функции на Комисијата: 

- меѓународна соработка, следење и примена на правото на Европската Унија од аспект 
на Законот за заштита на конкуренцијата и Законот за забрана на нефер трговски 
практики во синџирот на снабдување на земјоделски и прехранбени производи и 
- меѓународна соработка, следење и примена на правото на Европската Унија од аспект 
на Законот за контрола на државна помош. 

Член 18 

Одделение за меѓународна соработка, следење и примена на правото на 
Европската Унија за целите на примената на Законот за заштита на конкуренцијата 
и Законот за забрана на нефер трговски практики во синџирот на снабдување на 
земјоделски и прехранбени производи ги врши следните работни задачи: 
 

-остварува билатерална соработка, соработка со меѓународни организации и одржува 

контакти во име на Комисијата со конкурентските органи од други земји за прашања кои 

се однесуваат на заштитата на конкуренцијата и од областа на нефер трговски практики;  
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-остварува и спроведува потребни активности во процесот на приближување на 

националното законодавство кон законодавството на Европската Унија (седници на 

РКЕИ, реализација на НПАА); 

-подготвува предлог текст на меморандуми и други документи за соработка на омисијата 

со конкурентските органи од други земји; 

-врши организирање на средби, конференции и семинари во рамките на билатерална и 

мултилатерална соработка, чиј организатор е Комисијата; 

-врши размена на потребните податоци при водење на постапки и вршење на анализи 

од областа на заштитата на конкуренцијата и нефер трговските практики, со 

конкурентските управи на земјите со кои Комисијата има потпишано меморандум за 

соработка; 

-го следи европското законодавство и измените во истото од областа на заштитата на 

конкуренцијата и нефер трговските практики и дава предлози за динамиката на 

усогласување со истото; 

-врши размена на податоци во однос на подготовка на Закони и подзаконски акти од 

областа на заштитата на конкуренцијата и од областа на нефер трговски практики со 

конкурентски управи на други земји и  

-дава стручни насоки и појаснувања за правилна примена на законодавството на 

Европската унија  од областа на од областа на заштитата на конкуренцијата и нефер 

трговските практики при водење на постапки согласно Законот за заштита на 

конкуренцијата и Законот за забрана на нефер трговски практики во синџирот на 

снабдување на земјоделски и прехранбени производи. 

 
 

Член 19 

Одделение за меѓународна соработка, следење и примена на правото на 
Европската Унија  за целите на примената на Законот за контрола на државна 
помош ги врши следните работни задачи: 

-остварува билатерална соработка, соработка со меѓународни организации и одржува 

контакти во име на Комисијата со конкурентските органи од други земји за прашања кои 

се однесуваат на државната помош, 

-остварува и спроведува потребни активности во процесот на приближување на 

националното законодавство кон законодавствотона Европската Унија (седници на 

РКЕИ, реализација на НПАА) од аспект на контрола на државната помош; 

-подготвува предлог текст на меморандуми и други документи за соработка на 

Комисијата со конкурентските органи од други земји; 

-врши организирање на средби, конференции и семинари во рамките на билатерална и 

мултилатерална соработка, чиј организатор е Комисијата; 

-врши размена на потребните податоци при водење на постапки и вршење на анализи 

согласно Законот за контрола на државна помош, со конкурентските управи на земјите 

со кои Комисијата има потпишано меморандум за соработка;  
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-го следи европското законодавство и измените во истото од областа на контролата на 

државната помош и дава предлози за динамиката на усогласување со истото; 

-врши размена на податоци во однос на подготовка на Закони и подзаконски акти од 

областа на државната помош со конкурентски управи на други земји и  

-дава стручни насоки и појаснувања за правилна примена на законодавството на 

Европската Унија од областа на законодавството за државна помош. 

6.Сектор за забрана на нефер трговски практики во синџирот на снабдување на 
земјоделски и прехранбени производи 

Член 20 

Сектор за забрана на нефер трговски практики  ги врши работите и задачите што 
се однесуваат на остварувањето на следните функции на Комисијата: 

-истражување и економски анализа за целите на примена на Законот за забрана на 
нефер трговски практики во синџирот на снабдување на земјоделски и прехранбени 
производи и 

- прекршочни постапки за целите на примена на Законот за забрана на нефер трговски 
практики во синџирот на снабдување на земјоделски и прехранбени производи  и ги врши 
следните работи  и задачи 

Член 21 

Одделението за истражување и економски анализа за целите на примена на 
Законот за забрана на нефер трговски практики во синџирот на снабдување на 
земјоделски и прехранбени производи ги врши следните работни задачи: 

-врши  разгледување и анализа на доставени барања за поведување на постапка за 
прекршоци ; 
-предлага прибавување на податоци потребни за оценка на доставените барања за 
поведување на постапка за прекршоци;   
-го утврдува  начинот и методите  на истражувањата на одделни дооговори и врши 

истражување на одделни однесувања на претпријатија; 

-утврдува одредени однесувања на претпријатија кои може да  се сметаат за прекршоци 

согласно Законот за забрана на нефер трговски практики во синџирот на снабдување на 

земјоделски и прехранбени производи; 

-дава стручни појаснувања и мислења во врска со примената на Законот за забрана на 

нефер трговски практики во синџирот на снабдување на земјоделски и прехранбени 

производи и 

-го утврдува начинот и методите и врши  изготвување на  економски анализи, 

информации и подготвува и други економски материјали за  целите на прекршочните 

постапки кои се водат пред Комисијата за одлучување по прекршок при примена на 

Законот за забрана на нефер трговски практики во синџирот на снабдување на 

земјоделски и прехранбени производи. 
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Член 22 

Одделението за прекршочни постапки за целите на примена на Законот за забрана 
на нефер трговски практики во синџирот на снабдување на земјоделски и 
прехранбени производи  и ги врши следните работи  и задачи: 
-врши  разгледување и анализа на доставени барања за поведување на прекршочна 

постапка од областа на Законот за забрана на нефер трговски практики во синџирот на 

снабдување на земјоделски и прехранбени производи; 

-предлага прибавување на податоци потребни за оценка на доставените барања за 

поведување на прекршочна постапка од областа на Законот за забрана на нефер 

трговски практики во синџирот на снабдување на земјоделски и прехранбени производи; 

-изготвува предлог анализи, информации и други материјали  за предмети за кои се води 

прекршочна постапка од областа на Законот за забрана на нефер трговски практики во 

синџирот на снабдување на земјоделски и прехранбени производи;  

-изготвува заклучок за прибавување на податоци,  заклучок за поведување на постапка, 

известување за утврдување на фактичка состојба  кои го донела Комисијата за 

одлучување по прекршок во прекршочни постапки од областа на Законот за забрана на 

нефер трговски практики во синџирот на снабдување на земјоделски и прехранбени 

производи; 

-изготвува решенија или заклучоци со кои се завршува прекршочната постапката, а кои 

ги донела Комисијата за одлучување по прекршок од областа на Законот за забрана на 

нефер трговски практики во синџирот на снабдување на земјоделски и прехранбени 

производи; 

-по насока на Комисијата за одлучување по прекршок изготвува одговори на тужби и 

жалби за предмети за кои се води прекршочна постапка од областа на Законот за 

забрана на нефер трговски практики во синџирот на снабдување на земјоделски и 

прехранбени производи и 

-го следи исполнувањето на извршните решенија на Комисијата за одлучување по 

прекршок за прекршоците од областа на Законот за забрана на нефер трговски практики 

во синџирот на снабдување на земјоделски и прехранбени производи. 

 

7. Одделението за финансиски  прашања  

Член 23 

Одделението за финансиски  прашања ги врши следниве работи и задачи: 

- следење на законските прописи и на другите подзаконски акти од областа на буџетот и 
финансиско-материјалното работење; 
-изготвување, извршување и известување за извршување на буџетот; 
-измени и допонувања на буџетот и стратешкиот план; 
-управување, следење и контрола на состојбата и движењето на средствата утврдено 
со буџетот; 
-изготвување на месечни, квартални и годишнен финансиски план за извршување на 
буџетот, следење на остварување на приходите и извршување на трошоците на 
субјектот; 
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-контролира на смедководствено евидентирање за извршување и подготвување на 
годишна сметка, благајничко работење, подготовка, примање и ликвидирање на 
сметководствената евиденција; 
- проверување на исправноста на книговодствените исправи,  
-спроведува ex-ante и ex-posт финансиска контрола; 
-изготвување на прегледи, исплаќања плата и и надоместоци и нивна евиденција; 
-примена на законите, подзаконските акти и други прописи од областа на јавните 
набавки; 
-изготвување на годишен план за јавни набавки и следење и согледување на потребите 
од набавки; 
-стручна и техничка помошна Комисијата за јавни набавки, водење евиденција и 
документација во врска со јавните набавки;  
-реализација на други активности од својот делокруг. 
 

 Член 24  

IV. РАКОВОДЕЊЕ 

Претседателот ја застапува, претставува и раководи со работата на Комисијата, а 
Генералениот секретар раководи со Стручната служба. 
Раководителот на сектор раководи со секторот, а во негово отсуство го заменува 
раководителот на одделение. 
Раководителот на одделение раководи со одделението, а во негово отсуство го 
заменува овластен административен службеник.  
Седниците и колегиумите се форми на остварување на раководењето со Комисијата. 
 
 
V. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Член 25 

Овој Правилник може да се измени и дополни на начин и постапка како и при неговото 
донесување 

Член 26 

Со  влегување во сила на овој Правилник престанува да важи Правилникот за внатрешна 
организација на Комисијата за заштита на конкуренцијата бр.01-128/1 од 10.09.2015 
година 

Член 27 

Овој Правилник влегува во сила со денот на донесувањето, a ќе се применува по 
добиената согласност од Министерството за јавна администрација. 

 

Комисија за заштита на конкуренцијата 

     Претседател 
                           Ана Николоска 
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